
 

 

                 
 
               Treneru un izglītības padomes sēdes protokols Nr. 12 / 2022  
 
 
 
12.12.2022., plkst.10:00 
Sapulces vieta / veids:  
Lielupes tenisa centrs, klātiene.  
  
 
Sapulcē piedalās:  
Deniss Pavlovs, Gints Siliņš, Daiga Juška, Jelena Jakovļeva, Lilita Didriksone, Irina 
Kuzmina-Rimša, Juliana Poļanska, Pauls Feldmanis, Ernests Gulbis, Edgars Viņkis, 
Jānis Viņķis. 
Sapulcē pieaicinātie: Jānis Mellups ( pilnvara no Ņikita Švačko ), Jānis Stiepiņš           
( pilnvara no Jūlijas Nagles ). 
  
 
Darba kārtībā izskatāmie jautājumi: 
  
1. Treneru padomes darba nolikums. 
2. Junioru izlašu starti Winter Cup 2023 (dalība, nominācija, atlases kritēriji, utt.). 
3. Treneru atzinums (darba grupas izveide un nolikums). 
4. Jauniešu Izacinājumu Līga (JIL) pievienošana LTS sistēmai. 
5. Dubultspēļu turnīri (izspēļu laiks un sacensību vietas, reitinga punkti, utt.). 
6. 3. seta izspēles kārtība - 10 punktu taibreiks. 
7. U10 talantīgo spēlētāju kritēriju izveide LTS. 
8. Tennis Europe prioritāšu izstrāde. 
9. Katras vecuma grupas izlašu kandidātu izvēle un treneris (visam 2023. gadam). 
10. Katras vecuma grupas labāko spēlētāju finansiālais atbalsts ( bezmaksas 
laukumi, bumbas, braucieni uz turnīriem ). Kritēriju izstrādāšana pēc kuriem notiek 
atbalsta piešķiršana (Latvijas reitings, starptautiskais reitings, dalība konkrētos 
turnīros, utt.). 
11. Reitinga algoritma potenciālās izmaiņas. 
12. LTS mājas lapas sistēmas darbība (spēlētāju profili, reitings, jauna mājas lapa, 
sistēma). 
13. Citi jautājumi. 
  
  
 
 
 
 
 
 



Pieņemtie un apstiprinātie lēmumi: 
  

1. Treneru padomes darba nolikums : 
Irina Kuzmina-Rimša pastāsta par treneru padomes darbības būtību - ar ko treneru 
padome nodarbojas, kādus jautājumus padomē izskata: 
izlašu sastāvi, treneru atzinuma grupa, priekšlikumu izstrāde sacensību komisijai, 
sadarbība ar U10 komisiju, izlašu spēlētāju kritēriju noteikšana visām vecuma 
grupām, treneru darba ar izlasēm koordinēšana. 
Uzdevumi - nozīmēt personu, kas rīko treneru izglītības seminārus, izveidot spēlētāju 
vecāku pulciņu, kur ir 1 vai 2 pārstāvji no vecāku puses. Izstrādāt Treneru padomes 
nolikumu.  
Balsošana- visi PAR 
  

2. Junioru izlašu starti Winter Cup 2023 (dalība, nominācija, atlases kritēriji).  
U-12 vecuma grupā Winter Cup sacensībās piedalās labākie Latvijas spēlētāji pēc 
Latvijas reitinga. Izņēmumi ir tie spēlētāji, kuriem ir jau Eiropas reitings. 
U-14 grupā Winter Cup piedalās spēlētāji pēc Eiropas reitinga, U-16 grupā pēc 
Eiropas un ITF reitinga, U-18 grupā pēc ITF, ATP, WTA reitinga. 
Gulbis un Feldmanis uzsāk diskusiju par Latvijas reitinga saslēgšanu ar Eiropas 
reitinga sistēmu, ņemot par piemēru Igaunijas tenisa federācijas reitinga punktu 
aprēķinu, kur ņem vērā 4 labākos Eiropas turnīru reitinga punktus, pievienojot tos 
nacionāliem punktiem. 
Diskusija paliek atvērta, vienojoties, ka virzāmies uz reitinga sistēmas aprēķina 
maiņu saslēdzot to ar TE un ITF reitingu aprēķinu. 
Izlašu sastāva noteikšanas kritērijiem jābūt publiskiem, lai spēlētāju vecāki ir 
informēti. 
Balsošana- visi PAR 
  

3. Treneru atzinums ( darba grupas izveide un nolikums). 
Jānis Mellups piedāvā pieredzes bagātos un godalgotos trenerus atbrīvot no regulāra 
trenera atzinuma kārtošanas. Jāizveido saraksts ar šādiem treneriem. Pārējiem dot 6 
mēnešus laiku, lai nokārtotu treneru atzinumu, ja tas netiek darīts, tad pēc 6 
mēnešiem trenera audzēknis sacensībās piedalās bez uzrādītā trenera vārda, 
uzvārda, pēc gada trenerim noteikti ir jāiziet apmācības kurss. 
Irina Kuzmina- Rimša prezentē kā notiek treneru atzinuma apmācība un eksāmenu 
kārtošana. Tiek diskutēts par treneru resertifikāciju, pēc cik ilga laika, cik stundas 
nepieciešams savākt, par treneru apmācību semināru organizēšanu. 
Juliana Poļanska izvirza domu, ka nepieciešams iztulkot latviski ITF apmācības 
materiālus. 
Tiek sastādīta treneru atzinuma grupa : 
Lilita Didriksone, Juliana Poļanska, Irina Kuzmina-Rimša, Jelena Jakovļeva, Jānis 
Viņkis, Ņikita Švačko, Ernests Gulbis. 
Balsošana- visi PAR 
  

4.  Jauniešu izaicinājuma līga ( JIL) pievienošana LTS sistēmai.  
Reitinga punkti tiek pielīdzināti LTS sacensību 5. kategorijai. Sacensībās nedrīkst 
piedalīties TOP 20 spēlētāji. Spēles notiek ar laika limitu. Kopējā reitingā nāk klāt 2 
JIL turnīru punkti visām vecuma grupām.  
Balsošana- visi PAR 
 

5.  Dubultspēļu turnīri ( izspēļu laiks, sacensību vietas, reitinga punkti utt.). 
Izskan piedāvājums spēlēt vasaras periodā kopā ar LTS kausa posmiem. 5 posmi ar 
vienspēlēm, 3 posmi vienspēles kopā ar dubultspēlēm. Sanāk 8 posmi gadā, klāt 
pievienot dubultspēļu turnīru. Izveidot atsevišķu dubultspēļu reitingu.  



Šis jautājums paliek atvērts, vajag  izstrādāt priekšlikumus, un šis jautājums būs tiks 
izskatīts kopā ar sacensības un ētikas komisiju. 
 

6.  3. seta izspēles kārtība U14, U16 un U18 grupā – 10 punktu taibreiks. 
Latvijas Čempionātā jāspēlē pilnu setu, LR -2, LR-3 , LR-4 trešo setu spēlē taibreiku 
līdz 10. Jautājums nodots sacensības un ētikas komisijai uz apstiprināšanu. .  
  

7.  U-10 talantīgo spēlētāju kritēriju izveide LTS. 
U-10 komisija pati izskata kritērijus. Spēlētājam vajag izspēlēt  60 spēles, lai pārietu 
uz nākamo grupu, izņēmumi  -  pēc 30 spēlēm, ar iesniegumu no trenera, par atļauju 
pāriet uz nākamo vecumu grupu ātrāk.  
 Skaidrojumi un komentāri:  
D. Pavlovs balso pret, jo uzskata ka vajag atcelt visus ierobežojumus.  
Balsošana- 9 PAR un 1 PRET  
  

8.  TE prioritāšu izstrāde. 
Sākās diskusija par to, ja uz komandu sacensībām brauc komanda 4 cilvēku sastāvā 
un nebrauc treneris, bet kāda spēlētāja vecāks, vai tam tiek apmaksāti ceļa un 
uzturēšanās izdevumi. Ja brauc gan treneris, gan vecāki, tad ceļa un uzturēšanās 
izdevumi tiek apmaksāts  trenerim, neatkarīgi kāds ir trenera audzēkņa reitings. 
Treneris vienmēr ir prioritāte šādu komandu braucienu izmaksas nosegšanā. Ja 
brauc divi vai vairāki treneri, tad  jāskatās kuram spēlētājam ir augstāks reitings.  
Balsošana – visi PAR   
  

9.  Katras vecuma grupas izlašu kandidātu izvēle un treneris (visam 2023. 
gadam). 

Sākās diskusija.  
Izlemts atgriezties pie šī jautājuma, kad būs skaidrība par LTS budžetu 2023. 
gadam.  
  

10. Katras vecuma grupas labāko spēlētāju finansiālais atbalsts (bezmaksas 
laukumi, bumbas, brauciens uz turnīru). Kritēriju izstrādāšana, pēc kuriem 
notiek atbalsta piešķiršana ( Latvijas reitings, starptautiskais reitings, dalība 
konkrētos turnīros, utt.).  

Skaidrojumi un komentāri: 
Sākās diskusija kā izveidot izlašu koptreniņus. Vai ir nepieciešams izvirzīt izlases 
treneri, kurš strādā regulāri ar izlasēm? Kā izveidot loģistiku, ja, piemēram daži izlašu 
spēlētāji dzīvo Liepājā, citās pilsētās? Varbūt vajag organizēt nometnes? Nedēļas 
nogales koptreniņus? Par izlašu dalībnieku pilnu finansēšanas modeli var runāt pēc 
budžeta apzināšanas un prioritāšu sadalīšanas. Piemēram, LTS varētu uzsākt ar 
atbalstu izlašu koptreniņiem, piedāvājot par brīvu treniņu laukumus 4 stundas nedēļā. 
Izlemts atgriezties pie šī jautājuma, kad būs skaidrība par LTS budžetu 2023. gadam.  
 

11.  Reitinga algoritma potenciālās izmaiņas. 
 Jautājums nodots sacensību un ētikas komisijai uz izstrādi, kopā ar jauno IT 
sadarbības partneri. 
  

12. LTS Mājas lapas sistēmas darbība. 
Sakārtot esošo sistēmu kopā ar jauno IT sadarbības partneri. Nākotnē plānots ieviest 
TE sistēmu,  līdzīgi kā tas darbojas Igaunijas un Lietuvas tenisa federāciju 
mājaslapās.  
 
 Protokolēja: 
 Milena Gulbe 
 


